
 

Na temelju članka 72. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne 

novine“ broj 68/18,110/18 – Odluka), članka 33. stavka 13. Zakona o održivom gospodarenju 

otpadom („Narodne novine“ broj 94/13 i 73/17) i članka 33. Statuta Grada Gospića („Službeni 

vjesnik Grada Gospića" broj 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 - pročišćeni tekst, 7/15 i 1/18), 

Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj dana 23. prosinca 2019. godine donosi 

 

PROGRAM 

održavanja komunalne infrastrukture za 2020. godinu 

 

I. UVODNI DIO 

Članak 1. 

(1) Programom održavanja komunalne infrastrukture za 2020. godinu (u daljnjem tekstu: 

Program) određuje se održavanje komunalne infrastrukture na području Grada 

Gospića za 2020. godinu i financijska sredstva potrebna za ostvarivanje Programa. 

 

(2) Program iz stavka 1. ovoga članka obuhvaća; održavanje nerazvrstanih cesta, 
održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila, 
održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda, održavanje javnih zelenih 
površina, održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene, održavanje 
groblja, održavanje čistoće javnih površina,održavanje javne rasvjete, deratizaciju i 
dezinsekciju, veterinarsko - higijeničarske usluge, božićno i novogodišnje kićenje 
grada, sanaciju divljih odlagališta otpada, održavanje sportskih građevina i terena, te 
održavanje elektro punionice i gradskih bicikala. 

 

II. PROGRAMI ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE – RASHODI I 

IZVORI 

Članak 2. 

(1) Održavanje nerazvrstanih cesta i visina potrebnih sredstava za obavljanje te 

djelatnosti utvrđuje se kako slijedi:  

Redni 

broj 
Održavanje nerazvrstanih cesta Planirana vrijednost 

1.1. PREGLED I HITNE INTERVENCIJE NA CESTAMA 60.700,00 kn 

1.2. ODRŽAVANJE KOLNIKA 925.000,00 kn 

1.3. ODRŽAVANE BANKINE I BERME 20.000,00 kn 

1.4. ČIŠĆENJE, POPRAVCI I DOGRADNJA SUSTAVA ZA 

ODVODNJU 

50.000,00 kn 

1.5. ODRŽAVANJE OPREME CESTE 40.000,00 kn 

1.6. KOŠNJA TRAVE I ODRŽAVANJE ZELENILA 1.000.000,00 kn 

1.7. ODRŽAVANJE OBJEKATA 20.000,00 kn 

1.8. ODRŽAVANJE SUSTAVA I UREĐAJA NA CESTI 20.000,00 kn 



2 

 

1.9. ODRŽAVANJE CESTE I OBJEKATA U ZIMSKIM UVJETIMA 2.300.000,00 kn 

1.10. ELEKTRIČNA ENERGIJA – SEMAFORI 15.000,00 kn 

1.11. USLUGA INTERNETA – SEMAFORI 6.500,00 kn 

1.12. SLIVNA VODNA NAKNADA ZA NERAZVRSTANE CESTE 150.000,00 kn 

1.13. ANALITIČKA EVIDENCIJA NERAZVRSTANIH CESTA 110.000,00 kn 

1.14. ISPITIVANJE MOSTOVA  510.000,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 5.227.200,00 kn 

 

Izvor sredstava za ostvarivanje programa 

održavanja nerazvrstanih cesta 

planirana vrijednost 

Izvor 4.3. Doprinosi za šume 15.000,00 kn 

Izvor 5.4. Tekuće pomoći 5.102.200,00 kn 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 110.000,00 kn 

UKUPNO 5.227.200,00 kn 

 

Članak 3. 

(1) Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila i visina 

potrebnih sredstava za obavljanje te djelatnosti utvrđuje se kako slijedi:  

Redni 

broj 

Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten 

promet motornih vozila 

Planirana vrijednost 

2.1. POPRAVLJANJE I ODRŽAVANJE U ISPRAVNOM 

STANJU JAVNIH POVRŠINA NA KOJIMA NIJE 

DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA (trgovi, 

šetališta, pješačke staze, nogostupi, parkirališta, i druge 

javne površine na kojima nije dopušten promet motornih 

vozila  itd.) 

Planirana sredstva za naselje Gospić: 130.000,00 kn. 

Planirana sredstva za naselje Lički Osik: 70.000,00 kn. 

Planirana sredstva za ostala naselja: 50.000,00 kn. 

250.000,00 kn 

 UKUPNI RASHODI ZA ODRŽAVANJE JAVNIH 

POVRŠINA NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET 

MOTORNIH VOZILA 

250.000,00 kn 

 

Izvor sredstava za ostvarivanje programa održavanje javnih 

površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila 

Planirana vrijednost 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 250.000,00 kn 

UKUPNO 250.000,00 kn 

 

 

 



3 

 

Članak 4. 

(1) Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda i visina potrebnih sredstava za 

obavljanje te djelatnosti utvrđuje se kako slijedi: 

redni 

broj 
Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 

Planirana 

vrijednost 

3.1. 
Upravljanje i održavanje građevina koje služe prihvatu, 

odvodnji i ispuštanju oborinskih voda iz građevina i površina 

javne namjene u građevinskom području 

50.030,00 kn 

3.2. 
Upravljanje i održavanje građevina koje služe zajedničkom 

prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih 

voda 

49.970,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE 

ODVODNJE OBORINSKIH VODA 
100.000,00 kn 

Izvor sredstava za ostvarivanje programa održavanje građevina 

javne odvodnje oborinskih voda 

Planirana 

vrijednost 

Izvor 4.3. Doprinosi za šume 100.000,00 kn 

UKUPNO 100.000,00 kn 

 

Članak 5. 

(1) Održavanje javnih zelenih površina i visina potrebnih sredstava za obavljanje te 

djelatnosti utvrđuje se kako slijedi: 

redni 

broj Održavanje javnih zelenih površina 
Planirana 

vrijednost 

4. 1. ODRŽAVANJE OPREME NA DJEČJIM IGRALIŠTIMA 50.000,00 kn 

4. 2. ODRŽAVANJE PARKOVA I TRAVNJAKA 100.000,00 kn 

4. 3. ODRŽAVANJE I NJEGA UKRASNOG I DRUGOG BILJA 148.300,00 kn 

4. 4. OBNOVA, ODRŽAVANJE I NJEGA DRVEĆA 101.700,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH 

POVRŠINA 

400.000,00 kn 

  

Izvor sredstava za ostvarivanje programa održavanje javnih 

zelenih površina 
Planirana 

vrijednost 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 400.000,00 kn 

UKUPNO 400.000,00 kn 

 

Članak 6. 

(1) Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene i visina potrebnih sredstava 

za obavljanje te djelatnosti utvrđuje se kako slijedi: 

 



4 

 

redni 

broj 
Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene Planirana vrijednost 

5.1. ODRŽAVANJE I ČIŠĆENJE GRAĐEVINA, UREĐAJA I 

PREDMETA JAVNE NAMJENE 

5.1.1.Fontane - 10.000,00 kn 

5.1.2. Spomenici – 10.000,00 kn 

5.1.3. Autobusna stajališta – 10.000,00 kn 

5.1.4. Klupe za sjedenje – 10.000,00 kn 

5.1.5. Javni satovi– 10.000,00 kn 

 

50.000,00 kn 

5.2. POPRAVLJANJE (ODRŽAVANJE U ISPRAVNOM STANJU) 

GRAĐEVINA, UREĐAJA I PREDMETA JAVNE NAMJENE 

5.2.1.Fontane – 20.500,00 kn 

5.2.2. Spomenici – 5.800,00 kn 

5.2.3. Autobusna stajališta – 7.900,00 kn 

5.2.4. Klupe za sjedenje – 7.900,00 kn 

5.2.5. Javni satovi– 7.900,00 kn 

 

50.000,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA ODRŽAVANJE GRAĐEVINA, UREĐAJA I 

PREDMETA JAVNE NAMJENE 
100.000,00 kn 

  

Izvor sredstava za ostvarivanje programa održavanje građevina, 

uređaja i predmeta javne namjene 
Planirana vrijednost 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 100.000,00 kn 

UKUPNO 100.000,00 kn 

 

Članak 7. 

(1) Održavanje groblja i visina potrebnih sredstava za obavljanje te djelatnosti utvrđuje 

se kako slijedi: 

redni 

broj 
Održavanje groblja Planirana vrijednost 

6.1. ODRŽAVANJE GROBLJA 100.000,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA ODRŽAVANJE GROBLJA 100.000,00 kn 

  

Izvor sredstava za ostvarivanje programa održavanje groblja Planirana vrijednost 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 100.000,00 kn 

UKUPNO 100.000,00 kn 

 

Članak 8. 

(1) Održavanje čistoće javnih površina i visina potrebnih sredstava za obavljanje te 

djelatnosti utvrđuje se kako slijedi: 

redni 

broj 

Održavanje čistoće javnih površina planirana 

vrijednost 

7.1. RADOVI 143.250,00 kn 



5 

 

7.2. PRANJE POVRŠINA JAVNE NAMJENE (OSIM JAVNIH 

CESTA) 

 

7.2.1. Strojno pranje površine javne namjene-150.000,00 kn 

7.2.2. Ručno pranje površine javne namjene-152.250,00 kn 

 

302.250,00 kn 

7.3. ČIŠĆENJE POVRŠINA JAVNE NAMJENE OD OTPADA (OSIM 

JAVNIH CESTA) 

 

7.3.1. Strojno čišćenje površine javne namjene – 150.000,00 kn 

7.3.2. Ručno čišćenje površine javne namjene- 152.250,00 kn 

 

302.250,00 kn 

7.4. ČIŠĆENJE POVRŠINA JAVNE NAMJENE OD SNIJEGA I 

LEDA (OSIM JAVNIH CESTA) 

 

7.4.1. Strojno čišćenje snijega, leda, posipanje soli i/ili pijeska – 

150.000,00 kn  

7.4.2. Ručno čišćenje snijega, leda, posipanje soli i/ili pijeska – 

152.250,00 kn 

 

302.250,00 kn 

7.5. ODVOZ I ODLAGANJE OTPADA U KONTEJNERIMA 200.000,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 1.250.000,00 kn 

  

Izvor sredstava za ostvarivanje programa održavanje čistoće 

javnih površina 

Planirana 

vrijednost 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 1.250.000,00 kn 

UKUPNO 1.250.000,00 kn 

 

Članak 9. 

(1) Održavanje javne rasvjete i visina potrebnih sredstava za obavljanje te djelatnosti 

utvrđuje se kako slijedi: 

redni 

broj 

Održavanje javne rasvjete Planirana 

vrijednost 

8.1. potrošnja električne energije za rasvjetljavanje površina 1.500.122,00 kn 

8.2. upravljanje i održavanje objekata, uređaja i instalacija 

javne rasvjete (radovi na održavanju javne rasvjete) 

350.000,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 1.850.122,00 kn 

  

Izvor sredstava za ostvarivanje programa 

održavanje javne rasvjete 

Planirana 

vrijednost 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 1.850.122,00 kn 

UKUPNO 1.850.122,00 kn 

 

 

 

 



6 

 

III. PROGRAM DERATIZACIJA, DEZINSEKCIJA, VETERINARSKE USLUGE I 

SANACIJA DIVLJIH ODLAGALIŠTA OTPADA – RASHODI I IZVORI 

Članak 10. 

(1) Deratizacija i dezinsekcija i visina potrebnih sredstava za obavljanje te djelatnosti 

utvrđuje se kako slijedi: 

redni 

broj 

Deratizacija, dezinsekcija planirana 

vrijednost 

9.1. DERATIZACIJA I DEZINSEKCIJA 

 

9.1.1. Deratizacija – 35.000,00 kn 

9.1.2. Dezinsekcija – 15.000,00 kn 

 

50.000,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA DERATIZACIJU I DEZINSEKCIJU 50.000,00 kn 

  

Izvor sredstava za ostvarivanje programa deratizacija, 

dezinsekcija 

planirana 

vrijednost 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 50.000,00 kn 

UKUPNO 50.000,00 kn 

 

Članak 11. 

(1) Veterinarsko-higijeničarske usluge i visina potrebnih sredstava za obavljanje te 

djelatnosti utvrđuje se kako slijedi: 

redni 

broj 
Veterinarsko-higijeničarske usluge 

planirana 

vrijednost 

10.1. ZBRINJAVANJE NAPUŠTENIH I IZGUBLJENIH 
ŽIVOTINJA 
 
10.1.1. Hvatanje i prijevoz životinja – 50.000,00 kn 
10.1.2. Smještaj za životinje – 150.000,00 kn 
 

200.000,00 kn 

10.2. KONTROLA RAZMNOŽAVANJA ŽIVOTINJA 
 
10.2.1. Sterilizacija – 15.305,68 kn 
10.2.2. Kastracija – 20.000,00 kn 
 

35.305,68 kn 

10.3. LEŠINE 
 
10.3.1. Uklanjanje lešina životinja s javnih površina -
10.000,00 kn 
10.3.2. Zbrinjavanje lešina životinja- 18.794,32 kn 

28.794,32kn 

UKUPNI RASHODI ZA VETERINARSKO-HIGIJENIČARSKE 

USLUGE 

264.100,00 kn 

  

Izvor sredstava za ostvarivanje programa zbrinjavanje 

napuštenih i izgubljenih životinja 

Planirana 

vrijednost 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 200.000,00 kn 

Izvor 1.2. Ostali opći prihodi 64.100,00 kn 

UKUPNO 264.100,00 kn 



7 

 

 

Članak 12. 

(1) Božićno i novogodišnje kićenje grada i visina potrebnih sredstava za obavljanje te 

djelatnosti utvrđuje se kako slijedi: 

redni 

broj 
Božićno i novogodišnje kićenje grada 

Planirana 

vrijednost 

11.1. BOŽIĆNO I NOVOGODIŠNJE KIĆENJE GRADA (radovi 

na prigodnom ukrašavanju grada povodom Božića i Nove 

godine) 

125.000,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA BOŽIĆNO I NOVOGODIŠNJE KIĆENJE 

GRADA  

125.000,00 kn 

  

Izvor sredstava za ostvarivanje programa 

božićno i novogodišnje kićenje grada 

Planirana 

vrijednost 

Izvor 1.1. Prihodi od poreza 125.000,00 kn 

UKUPNO 125.000,00 kn 

 

Članak 13. 

(1) Sanacija divljih odlagališta otpada i visina potrebnih sredstava za obavljanje te 

djelatnosti utvrđuje se kako slijedi: 

redni 

broj 
Sanacija divljih odlagališta otpada Planirana vrijednost 

12.1. sanacija divljih odlagališta otpada (radovi na sanaciji 

divljih odlagališta otpada) 

95.000,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA SANACIJA DIVLJIH ODLAGALIŠTA 

OTPADA 

95.000,00 kn 

  

Izvor sredstava za ostvarivanje programa sanacija divljih 

odlagališta otpada 
Planirana vrijednost 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 95.000,00 kn 

UKUPNO 95.000,00 kn 

 

Članak 14. 

(1) Održavanje sportskih građevina i terena i visina potrebnih sredstava za obavljanje te 

djelatnosti utvrđuje se kako slijedi: 

redni 

broj 
Održavanje sportskih građevina i terena 

Planirana 

vrijednost 

13.1. ODRŽAVANJE SPORTSKIH GRAĐEVINA I TERENA 

 

13.1.1. Radovi na održavanju gradskih nogometnih 

stadiona – 261.700,00 kn 

13.1.2. Radovi na održavanju ostalih sportskih građevina i 

terena – 42.570,00 kn 

304.270,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA ODRŽAVANJE SPORTSKIH GRAĐEVINA 

I TERENA 

304.270,00 kn 



8 

 

  

Izvor sredstava za ostvarivanje programa održavanje sportskih 

građevina i terena 

planirana 

vrijednost 

Izvor 1.2. Ostali opći prihodi 304.270,00 kn 

UKUPNO 304.270,00 kn 

 

Članak 15. 

(1) Održavanje elektropunionica i gradskih bicikala i visina potrebnih sredstava za 

obavljanje te djelatnosti utvrđuje se kako slijedi: 

redni 

broj 
Održavanje elektropunionica i gradskih bicikala 

Planirana 

vrijednost 

14.1. RADOVI NA ODRŽAVANJU ELEKTROPUNIONICA I 

GRADSKIH BICIKALA 

 

14.1.1. Radovi na održavanju elektropunionice – 10.000,00 kn 

14.1.2.Radovi na održavanju gradskih bicikala - 10.000,00 kn 

 

20.000,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA ODRŽAVANJE ELEKTROPUNIONICA I 

GRADSKIH BICIKALA 

20.000,00 kn 

  

Izvor sredstava za ostvarivanje programa održavanje 

elektropunionica i gradskih bicikala 

Planirana 

vrijednost 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 10.000,00 kn 

Izvor 1.1. Prihodi od poreza 10.000,00 kn 

UKUPNO 20.000,00 kn 

 

IV. SVEUKUPNI RASHODI PROGRAMA  

 

Članak 16. 

(1) Sredstva potrebna za realizaciju ovog Programa utvrđuju se u ukupnom iznosu od 

10.135.692,00 kuna i to kako slijedi: 

 

REDNI 

BROJ 
ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

PLANIRANA 

VRIJEDNOST 

1. Održavanje nerazvrstanih cesta 5.227.200,00 kn 

2. Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten 

promet motornih vozila 
250.000,00 kn 

3. Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 100.000,00 kn 

4. Održavanje javnih zelenih površina 400.000,00 kn 

5. Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene 100.000,00 kn 

6. Održavanje groblja 100.000,00 kn 

7. Održavanje čistoće javnih površina 1.250.000,00 kn 

8. Održavanje javne rasvjete 1.850.122,00 kn 

9. Deratizacija, dezinsekcija 50.000,00 kn 

10. Veterinarsko-higijeničarske usluge 264.100,00 kn 



9 

 

11. Božićno i novogodišnje kićenje grada  125.000,00 kn 

12. Sanacija divljih odlagališta otpada 95.000,00 kn 

13. Održavanje sportskih građevina i terena 304.270,00 kn 

14. Održavanje elektropunionica i gradskih bicikala 20.000,00 kn 

Ukupna planirana sredstva za ostvarivanje Programa 

održavanja komunalne infrastrukture u 2020. godini 
10.135.692,00 kn 

 

 

(2) Sredstva iz stavka 1. ovog članka osiguravaju se iz izvora kako slijedi: 

 

IZVOR SREDSTAVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA 
PLANIRANA 

VRIJEDNOST 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 4.415.122,00 kn 

Izvor 5.4. Tekuće pomoći 5.102.200,00 kn 

Izvor 4.3. Doprinosi za šume 115.000,00 kn 

Izvor 1.2. Ostali opći prihodi 368.370,00 kn 

Izvor 1.1. Prihodi od poreza 135.000,00 kn 

Ukupna planirana sredstva za ostvarivanje Programa 

održavanja komunalne infrastrukture u 2020. godini 
10.135.692,00 kn 

 

V. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 17. 

(1) U slučaju da se pojedine stavke iz ovog Programa ne budu mogle izvršavati iz 

opravdanih razloga, gradonačelnik može izvršiti preraspodjelu sredstava između 

pojedinih rashoda i izdataka utvrđenih ovim Programom. 

 

Članak 18. 

(1) Ovaj Program stupa na snagu 1. siječnja 2020. godine, a objavit će se u „Službenom 

vjesniku Grada Gospića“. 

 

KLASA: 361-02/19-01/18 

URBROJ: 2125/01-01-19-03 

Gospić, 23. prosinca 2019. godine 

 

 

     PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

GRADA GOSPIĆA 

 

  Petar Radošević, v.r. 

 


